de 16 de janeiro de 2009, conforme alterada (“Instrução CVM 476”) e da Instrução CVM 472 (“Oferta”), sob 

estruturação, coordenação e distribuição da Instituição Administradora, na qualidade de instituição intermediária líder da 

Oferta (“Coordenador Líder”), e no valor de até R$ 25.000.030,00 (vinte e cinco milhões e trinta reais) na data de 

emissão das Novas Cotas, correspondendo a 344.828 (trezentas e quarenta e quatro mil oitocentos e vinte e oito) Novas 

Cotas (“Montante Inicial da Oferta”), e, considerados os custos, até R$ 25.487.530,59 (vinte cinco milhões e 

quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos). O Montante Inicial da Oferta 

poderá ser acrescido em até 20% (vinte por cento), ou seja, até R$ 5.000.035,00 (cinco milhões e trinta e cinco mil reais), 

correspondentes a 68.966 (sessenta e oito mil novecentos e sessenta a e seis) Novas Cotas, e, considerados os custos, até 

R$ 5.097.535,68 (cinco milhões e noventa e sete mil e quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos), 

conforme decisão exclusiva da Instituição Administradora. As Novas Cotas emitidas no âmbito da Emissão serão colocadas 

sob o regime de melhores esforços de distribuição, sendo certo que a remuneração do Coordenador Líder será paga por 

meio de um custo unitário de distribuição na forma do item 6.3.9 do Ofício-Circular/CVM/SIN/nº 5/2014 (“Custo 

Unitário”), de forma que a oferta total, considerando os custos mencionados acima, será do montante de até R$ 

25.487.530,59 (vinte e cinco milhões e quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta e nove 

centavos), correspondendo a 344.828 (trezentas e quarenta e quatro mil e oitocentos e vinte e oito) Novas Cotas. As 

principais condições da Oferta estão abaixo descritas:  

(A)  Montante Inicial da Oferta: a Oferta será de até R$ 25.000.030,00 (vinte e cinco milhões e trinta reais) 

na data de emissão das Novas Cotas e, considerado o Custo Unitário, até R$ 25.487.530,59 (vinte e cinco 

milhões e quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta e nova centavos). O 

1 Capital Autorizado previsto no item 4.10. do Regulamento. 

volume poderá ser reduzido em razão de Distribuição Parcial (conforme abaixo definida); Ainda, o 

montante poderá ser acrescido em  até 20% (vinte por cento), ou seja, até R$ 5.000.035,00 (cinco milhões e 

trinta e cinco reais), correspondentes a 68.966 (sessenta e oito mil e novecentos e sessenta e seis) Novas 

Cotas, e, considerado o Custo Unitário, até R$ 5.097.535,68 (cinco milhões noventa e sete mil e quinhentos 

e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos), conforme decisão exclusiva da Instituição 

Administradora (“Cotas Adicionais”) e, caso emitidas, também serão denominadas Novas Cotas;  

(B)  Quantidade de cotas da Emissão: serão emitidas até 344.828 (trezentas e quarenta e quatro mil e

[...]

observado o disposto no artigo 5º-A da Instrução CVM 476 e nos termos dos artigos 

30 e 31 da Instrução CVM nº 400, de 29 de dezembro de 2003, conforme alterada, será permitida a 

distribuição parcial das Novas Cotas no âmbito da Oferta (“Distribuição Parcial”), observado o 

montante mínimo de captação, ora estabelecido em R$ 1.000.065,00 (um milhão e sessenta e cinco reais), 

e, considerando o Custo Unitário, R$ 1.019.566,27 (um milhão e dezenove mil e quinhentos e sessenta e 

seis reais e vinte e sete centavos), correspondentes em ambos os casos a 13.794 (treze mil e setecentos 

e noventa e quatro) Novas Cotas (“Captação Mínima”). As Novas Cotas que não forem efetivamente 

subscritas e integralizadas durante o Prazo de Colocação (conforme abaixo definido) deverão ser 

canceladas. Caso a Captação Mínima não seja atingida, a Oferta será cancelada, nos termos dos